
79

編集後記

2016年ブラジル・リオデジャネイロで開催された第31回夏季オリンピックでは本学学生
や卒業生の活躍を見ることができ大変うれしく思います。
東海大学スポーツ医科学雑誌も第29号の発刊の運びとなりました。本年度から所長の大

任を仰せつかり右往左往する中で何とか発刊を迎えられたことに安堵しています。本研究
所も平成元年1988年）の設立から2018年には30年を迎えます。設立時のその精神を原点に
立ち返りスポーツ・運動と医学の両分野の懸け橋となるよう「研究成果を広く社会に還元
し、人類の福祉と繁栄に貢献していくこと」を念頭に社会に少しでも貢献できることを行
ってまいります。
最後に、第29号刊行にあたって、ご寄稿いただきました皆様に厚く御礼申し上げます。

編集委員長　宮崎　誠司


